Die Abweichung von den Vorgaben des Haushaltsausgleichs für den Finanz-

haushalt des Haushaltsjahres 2025 nach§ 97a Nr. 1 in Verbindung mit 

§ 92 Abs. 5 Nr. 2 HGO 

2. den in § 2 der Haushaltssatzung der Gemeinde Waldems für das Haushaltsjahr 

2025 vorgesehenen Gesamtbetrag der Kredite in Höhe von 

1.459.470,-- EUR 

(i. W.: „einer Million vierhundertneunundfünfzigtausend vierhundertsiebzig Euro“) 

in Verbindung mit § 103 Abs. 2 HGO, 

3. den in § 3 der vorgenannten Haushaltssatzung vorgesehenen Gesamtbetrag 

der Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 

400.000,-- EUR 

(i. W.: „vierhunderttausend Euro") 

in Verbindung mit § 102 Abs.